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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 01. Juli 2024 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 24.06. bis 28.06.2024 durchgeführten Wahl der Vertreterinnen und Vertreter 

  in das Studierendenparlament 
 

 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 23216 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3784 
Hiervon ungültig 175 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3609 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  16,30 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag: HSG Volt Würzburg 3163 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag: Studis gegen Studis 9623 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag: Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 9903 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag: Grüne Hochschulgruppe 22067 Stimmzettel 8 Sitze 
Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer Studenten 8005 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag: Liberale Hochschulgruppe (LHG) 7050 Stimmzettel 2 Sitze 

  
  

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die 
nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  3.163,00 (17)  9.623,00 (4)  9.903,00 (3)  22.067,00 (1) 
 : 2     4.811,50 (10)  4.951,50 (9)  11.033,50 (2) 
 : 3     3.207,67 (16)  3.301,00 (15)  7.355,67 (6) 
 : 4        2.475,75 (0)  5.516,75 (8) 
 : 5           4.413,40 (11) 
 : 6           3.677,83 (13) 
 : 7           3.152,43 (18) 
 : 8           2.758,38 (19) 
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 Teiler  WV Nr. 5  WV Nr. 6       
 : 1  8.005,00 (5)  7.050,00 (7)       
 : 2  4.002,50 (12)  3.525,00 (14)       
 : 3  2.668,33 (20)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerberinnen und Bewerber 

  
Wahlvorschlag: HSG Volt Würzburg 3163 Gesamtstimmen 

  
Sander Scheel Physik 1591 Stimmen 
Philipp Kessler Political and Social Studies 1572 Stimmen 

  
Wahlvorschlag: Studis gegen Studis 9623 Gesamtstimmen 

  
Clara Betsch Political and Social Studies 983 Stimmen 
Yannik Bauer Mensch-Computer-Systeme 664 Stimmen 
Julian Mader Informatik (B.Sc) 655 Stimmen 
Inga Enders Humanmedizin 1085 Stimmen 
Marco Stiegelbauer Biologie 548 Stimmen 
Michaela Hausbacher Sonderpädagogik (Lehramt) 843 Stimmen 
Vasil Alistarov Informatik (M.Sc.) 521 Stimmen 
Max Wiegand Mathematik (B.Sc.) 438 Stimmen 
Davina Döring Physik (B.Sc.) 534 Stimmen 
Michael Kreuzer Informatik (Master) 429 Stimmen 
Daniel Lender Physik (B.Sc.) 453 Stimmen 
Lewe Bahne Lorenzen Human-Computer-Interaction (M.Sc) 459 Stimmen 
Tobias Haase Psychologie digitaler Medien 628 Stimmen 
Henry Mörtl Phil Bio (BA) & Deu/Ethik (LA Gym) 650 Stimmen 
Jakob Weilbach Humanmedizin 733 Stimmen 

  
Wahlvorschlag: Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 9903 Gesamtstimmen 

  
Daniel Janke Informatik 904 Stimmen 
Tim Eckmann Medienkommunikation 594 Stimmen 
Jonas Keim Psychologie 697 Stimmen 
Emili Walter PSS 628 Stimmen 
Felix Konrad Psychologie 542 Stimmen 
Nina Feiner PSS & Öffentliches Recht 644 Stimmen 
Markus Mader PSS 359 Stimmen 
Chiara Fischer PSS & Geographie 593 Stimmen 
Aaron Zant Geschichte & Europ. Ethnologie 420 Stimmen 
Annika Küspert Pädagogik & PSS 548 Stimmen 
Jacob Syndikus Physik 446 Stimmen 
Kim Herzog Rechtswissenschaften 420 Stimmen 
Johannes Kirchhoff SoWiNa 384 Stimmen 
Franziska Müller PSS 458 Stimmen 
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Frederik Pilz Informatik 358 Stimmen 
Elsa Leeder Luft- und Raumfahrtinformatik 535 Stimmen 
Florian Barko Information Systems 294 Stimmen 
Hakim Hausmann Physik 401 Stimmen 
Oscar Friedenberger PSS 352 Stimmen 
Clemens Weichert Bildungswissenschaften 326 Stimmen 

  
Wahlvorschlag: Grüne Hochschulgruppe 22067 Gesamtstimmen 

  
Franka Warszawa PSS / Geschichte (BA) 1972 Stimmen 
Zuri Klaschka Informatik (BA) 1629 Stimmen 
Natascha Merkenschlager Psychologie / PSS (BA) 1562 Stimmen 
Luis Schuster PSS / Digital Humanitis (BA) 1230 Stimmen 
Etienne Reiter PSS (BA) 1112 Stimmen 
Paula Schurbohm Medienkommunikation 1102 Stimmen 
Tamara Lindenberger PSS (BA) 1029 Stimmen 
Jonas Weber PSS (BA) 873 Stimmen 
Emma Haas Pädagogik / Kunstpädagogik (BA) 1147 Stimmen 
Tristan Weger PSS / Geographie (BA) 880 Stimmen 
Isabel Schultz Psychologie (BA) 1081 Stimmen 
Laura Kaesler D, Phil, / Ethik (LA Gym) 968 Stimmen 
Johanna Gindl LA an Grundschulen 1049 Stimmen 
Paula Lüer PSS / Sonderpädagogik (BA) 1068 Stimmen 
Kayn Gaus Sonderpädagogik (LA) 1002 Stimmen 
Janina Lenk Psychologie (MA) 1003 Stimmen 
Moritz Wübbena Informatik / Wirtschaftsinformatik (BA) 796 Stimmen 
Jona Nicodemus LA an Grundschulen D 938 Stimmen 
Annika Huber Pädagogik / europ. Ethnologie 846 Stimmen 
Juliane Schlick Akademische Sprachtherapie 780 Stimmen 

  
Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer Studenten 8005 Gesamtstimmen 

  
Senta Ziegler Medizin 843 Stimmen 
Jonathan Maier Medizin 726 Stimmen 
Laura Grünbeck Medizin 684 Stimmen 
David Mettenborg Medizin 585 Stimmen 
Anna Junghänel Lehramt 479 Stimmen 
Sebastian Börner Medizin 486 Stimmen 
Laura Rumpel Jura 392 Stimmen 
Andreas Suchanka Medizin 410 Stimmen 
Tina Röpcke Museologie 317 Stimmen 
Timo Menschner Jura 317 Stimmen 
Tillmann Strauß Politikwissenschaften 262 Stimmen 
Robin Fichtmüller Lehramt 318 Stimmen 
Vinzenz Frey Lehramt 350 Stimmen 
Fabian Kotschenreuther Political and Social Studies 245 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Jura 280 Stimmen 
Marius Stang Wirtschaftswissenschaften 265 Stimmen 
Clemens Heßler Jura 257 Stimmen 
Sebastian Hofmann Lehramt 313 Stimmen 
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Jonas Pfeuffer Political and Social Studies 214 Stimmen 
Joshua Wittmann Jura 262 Stimmen 

  
Wahlvorschlag: Liberale Hochschulgruppe (LHG) 7050 Gesamtstimmen 

  
Lennart Schultze-Mosgau Medizin 703 Stimmen 
Andrej Winter Physik 445 Stimmen 
Julia Dollmann  372 Stimmen 
Yarema Antonenko  302 Stimmen 
Nele Smoll Jura 316 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura 366 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 357 Stimmen 
Tobias Dutta PSS & Katholische Theologie 287 Stimmen 
Kristina Schultze-Mosgau Zahnmedizin 357 Stimmen 
Benjamin Bachmann Englisch / Geschichte (Lehramt) 299 Stimmen 
Florian Heidemann Jura 226 Stimmen 
Justus Bremer Medizin 352 Stimmen 
Lukas Goebel Philosophie 201 Stimmen 
Lea Merzendorfer Jura 220 Stimmen 
Matthias Mafenbeier PSS 181 Stimmen 
Bjarne Jörgen Thiele Wirtschaftswissenschaften 219 Stimmen 
Hannes Keiling Chemie 258 Stimmen 
Christopher Lußberger Wirtschaftswissenschaften 182 Stimmen 
Anne Hetterich Medizin 331 Stimmen 
Tennessee Wabner PSS 143 Stimmen 
Finn Fetzer Jura 60 Stimmen 
Julius Timmermann Medizin 165 Stimmen 
Sina Riedel Jura 82 Stimmen 
Sebastian Weiß Medizin 167 Stimmen 
Alexander Eurich Jura 63 Stimmen 
Philipp Wohlfahrt Funktionswerkstoffe 119 Stimmen 
Lena Lödige Jura 78 Stimmen 
Niklas Gutsch PSS (Hauptf.) / Geschichte (Nebenf.) 93 Stimmen 
Cara Frebel Rechtswissenschaften 106 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag: HSG Volt Würzburg 
  

Sander Scheel Physik 1591 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag: Studis gegen Studis 
  

Inga Enders Humanmedizin 1085 Stimmen 
Clara Betsch Political and Social Studies 983 Stimmen 
Michaela Hausbacher Sonderpädagogik (Lehramt) 843 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 
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Daniel Janke Informatik 904 Stimmen 
Jonas Keim Psychologie 697 Stimmen 
Nina Feiner PSS & Öffentliches Recht 644 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Grüne Hochschulgruppe 

  
Franka Warszawa PSS / Geschichte (BA) 1972 Stimmen 
Zuri Klaschka Informatik (BA) 1629 Stimmen 
Natascha Merkenschlager Psychologie / PSS (BA) 1562 Stimmen 
Luis Schuster PSS / Digital Humanitis (BA) 1230 Stimmen 
Emma Haas Pädagogik / Kunstpädagogik (BA) 1147 Stimmen 
Etienne Reiter PSS (BA) 1112 Stimmen 
Paula Schurbohm Medienkommunikation 1102 Stimmen 
Isabel Schultz Psychologie (BA) 1081 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer Studenten 

  
Senta Ziegler Medizin 843 Stimmen 
Jonathan Maier Medizin 726 Stimmen 
Laura Grünbeck Medizin 684 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Lennart Schultze-Mosgau Medizin 703 Stimmen 
Andrej Winter Physik 445 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerberinnen und Bewerber sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreterinnen bzw. Ersatzvertreter: 
  

Aus Wahlvorschlag: HSG Volt Würzburg 
  

Philipp Kessler Political and Social Studies 1572 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag: Studis gegen Studis 
  

Jakob Weilbach Humanmedizin 733 Stimmen 
Yannik Bauer Mensch-Computer-Systeme 664 Stimmen 
Julian Mader Informatik (B.Sc) 655 Stimmen 
Henry Mörtl Phil Bio (BA) & Deu/Ethik (LA Gym) 650 Stimmen 
Tobias Haase Psychologie digitaler Medien 628 Stimmen 
Marco Stiegelbauer Biologie 548 Stimmen 
Davina Döring Physik (B.Sc.) 534 Stimmen 
Vasil Alistarov Informatik (M.Sc.) 521 Stimmen 
Lewe Bahne Lorenzen Human-Computer-Interaction (M.Sc) 459 Stimmen 
Daniel Lender Physik (B.Sc.) 453 Stimmen 
Max Wiegand Mathematik (B.Sc.) 438 Stimmen 
Michael Kreuzer Informatik (Master) 429 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 
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Emili Walter PSS 628 Stimmen 
Tim Eckmann Medienkommunikation 594 Stimmen 
Chiara Fischer PSS & Geographie 593 Stimmen 
Annika Küspert Pädagogik & PSS 548 Stimmen 
Felix Konrad Psychologie 542 Stimmen 
Elsa Leeder Luft- und Raumfahrtinformatik 535 Stimmen 
Franziska Müller PSS 458 Stimmen 
Jacob Syndikus Physik 446 Stimmen 
Aaron Zant Geschichte & Europ. Ethnologie 420 Stimmen 
Kim Herzog Rechtswissenschaften 420 Stimmen 
Hakim Hausmann Physik 401 Stimmen 
Johannes Kirchhoff SoWiNa 384 Stimmen 
Markus Mader PSS 359 Stimmen 
Frederik Pilz Informatik 358 Stimmen 
Oscar Friedenberger PSS 352 Stimmen 
Clemens Weichert Bildungswissenschaften 326 Stimmen 
Florian Barko Information Systems 294 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Grüne Hochschulgruppe 

  
Paula Lüer PSS / Sonderpädagogik (BA) 1068 Stimmen 
Johanna Gindl LA an Grundschulen 1049 Stimmen 
Tamara Lindenberger PSS (BA) 1029 Stimmen 
Janina Lenk Psychologie (MA) 1003 Stimmen 
Kayn Gaus Sonderpädagogik (LA) 1002 Stimmen 
Laura Kaesler D, Phil, / Ethik (LA Gym) 968 Stimmen 
Jona Nicodemus LA an Grundschulen D 938 Stimmen 
Tristan Weger PSS / Geographie (BA) 880 Stimmen 
Jonas Weber PSS (BA) 873 Stimmen 
Annika Huber Pädagogik / europ. Ethnologie 846 Stimmen 
Moritz Wübbena Informatik / Wirtschaftsinformatik (BA) 796 Stimmen 
Juliane Schlick Akademische Sprachtherapie 780 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer Studenten 

  
David Mettenborg Medizin 585 Stimmen 
Sebastian Börner Medizin 486 Stimmen 
Anna Junghänel Lehramt 479 Stimmen 
Andreas Suchanka Medizin 410 Stimmen 
Laura Rumpel Jura 392 Stimmen 
Vinzenz Frey Lehramt 350 Stimmen 
Robin Fichtmüller Lehramt 318 Stimmen 
Tina Röpcke Museologie 317 Stimmen 
Timo Menschner Jura 317 Stimmen 
Sebastian Hofmann Lehramt 313 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Jura 280 Stimmen 
Marius Stang Wirtschaftswissenschaften 265 Stimmen 
Tillmann Strauß Politikwissenschaften 262 Stimmen 
Joshua Wittmann Jura 262 Stimmen 
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Clemens Heßler Jura 257 Stimmen 
Fabian Kotschenreuther Political and Social Studies 245 Stimmen 
Jonas Pfeuffer Political and Social Studies 214 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag: Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Julia Dollmann  372 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura 366 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 357 Stimmen 
Kristina Schultze-Mosgau Zahnmedizin 357 Stimmen 
Justus Bremer Medizin 352 Stimmen 
Anne Hetterich Medizin 331 Stimmen 
Nele Smoll Jura 316 Stimmen 
Yarema Antonenko  302 Stimmen 
Benjamin Bachmann Englisch / Geschichte (Lehramt) 299 Stimmen 
Tobias Dutta PSS & Katholische Theologie 287 Stimmen 
Hannes Keiling Chemie 258 Stimmen 
Florian Heidemann Jura 226 Stimmen 
Lea Merzendorfer Jura 220 Stimmen 
Bjarne Jörgen Thiele Wirtschaftswissenschaften 219 Stimmen 
Lukas Goebel Philosophie 201 Stimmen 
Christopher Lußberger Wirtschaftswissenschaften 182 Stimmen 
Matthias Mafenbeier PSS 181 Stimmen 
Sebastian Weiß Medizin 167 Stimmen 
Julius Timmermann Medizin 165 Stimmen 
Tennessee Wabner PSS 143 Stimmen 
Philipp Wohlfahrt Funktionswerkstoffe 119 Stimmen 
Cara Frebel Rechtswissenschaften 106 Stimmen 
Niklas Gutsch PSS (Hauptf.) / Geschichte (Nebenf.) 93 Stimmen 
Sina Riedel Jura 82 Stimmen 
Lena Lödige Jura 78 Stimmen 
Alexander Eurich Jura 63 Stimmen 
Finn Fetzer Jura 60 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag eine Ersatzvertreterin oder ein Ersatzvertreter nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich die Ersatzvertreterinnen und Ersatzvertreter in 
entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 Wahlsatzung. 
 
 

Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im Studierendenparlament wurden gewählt:  
 
Sander Scheel HSG Volt Würzburg 
Inga Enders Studis gegen Studis 
Clara Betsch Studis gegen Studis 
Michaela Hausbacher Studis gegen Studis 
Daniel Janke Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 
Jonas Keim Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 
Nina Feiner Linke Liste (CampusLinke, Jusos, DGB) 
Franka Warszawa Grüne Hochschulgruppe 
Zuri Klaschka Grüne Hochschulgruppe 
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Natascha Merkenschlager Grüne Hochschulgruppe 
Luis Schuster Grüne Hochschulgruppe 
Emma Haas Grüne Hochschulgruppe 
Etienne Reiter Grüne Hochschulgruppe 
Paula Schurbohm Grüne Hochschulgruppe 
Isabel Schultz Grüne Hochschulgruppe 
Senta Ziegler Ring Christlich-Demokratischer Studenten 
Jonathan Maier Ring Christlich-Demokratischer Studenten  
Laura Grünbeck Ring Christlich-Demokratischer Studenten 
Lennart Schultze-Mosgau Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
Andrej Winter Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
 
 
 
 
  
 
 

 
Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

 gez. K. Baumann, stv. Kanzler 
 


	Bekanntmachung

